ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  23 декабря  2014 года   № 585

Об утверждении Порядка оказания финансовой

поддержки общественным организациям ветеранов

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым

от 09 декабря 2014 года №502 «Об утверждении Государственной программы

социальной защиты населения Республики Крым на 2015-2017 годы», статьями

83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики

Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов

государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания финансовой поддержки

общественным организациям ветеранов.

2. Министерству финансов Республики Крым обеспечить

финансирование Министерству труда и социальной защиты Республики Крым

расходов на оказание финансовой поддержки общественным организациям

ветеранов, предусмотренных в бюджете Республики Крым на указанные цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым

Пашкунову А.Н.

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                                                               С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым –

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым                                       Л. ОПАНАСЮК

 Приложение

к постановлению

Совета министров

Республики Крым

от «23» декабря 2014 года № 585

 ПОРЯДОК

оказания финансовой поддержки общественным организациям ветеранов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Государственной

программой социальной защиты населения Республики Крым на 2015-2017

годы, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым

от 09 декабря 2014 года № 502, и определяет механизм оказания финансовой

поддержки общественным организациям ветеранов (далее - бюджетные

средства).

2. Главным распорядителем бюджетных средств является Министерство

труда и социальной защиты Республики Крым.

3. Получателями бюджетных средств, которые предоставляются согласно

настоящему Порядку, являются общественные организации ветеранов (далее -

общественные организации).

4. Бюджетные средства используются на:

проведение конференций, пленумов, учебных семинаров, «круглых

столов», выставок, мероприятий по случаю Международного дня инвалидов и

граждан преклонного возраста (кроме оплаты фуршетов и банкетов), конкурсов

с участием творческих коллективов общественных организаций на территории

Республики Крым;

содействие развитию художественной самодеятельности, физической

культуры среди ветеранов;

 оплату услуг по установлению, пользованию и обслуживанию

веб-страницы общественных организации, справочно-информационных

программ и программ бухгалтерского учета, обеспечению доступа к

электронной почте;

оплату услуг за аренду помещений, за пользование в пределах средних

норм потребления коммунальными услугами, услугами почты и электросвязи, а

также оплаты текущего ремонта инвентаря и помещений, которые они

арендуют;

приобретение периодических, справочных, информационных и

методических изданий по вопросам социальной защиты ветеранов,

деятельности общественных организаций и бухгалтерского учета;

изготовление справочников, брошюр, информационных буклетов, знаков,

грамот, памятных адресов;

приобретение канцелярских принадлежностей и расходных материалов;

осуществление мероприятий по посещению воинских захоронений и

воинских памятников организованными группами ветеранов войны в

соответствии с действующим законодательством;

Использование бюджетных средств на другие цели запрещается.

5. Для получения бюджетных средств общественная организация подает в

Министерство труда и социальной защиты Республики Крым ежегодно в срок

не позднее 30 марта года, предшествующего периоду, в котором

предоставляется финансовая поддержка, заявление, образец которого

утверждается Министерством труда и социальной защиты Республики Крым,

к заявлению прилагаются:

копия устава (положения) общественной организации, заверенная

нотариально;

копия свидетельства о регистрации объединений граждан, заверенная

нотариально;

копия справки о взятии общественной организации на учет в органах

государственной налоговой инспекции, подписанная руководителем и

засвидетельствованная печатью общественной организации;

копия протокола заседания высшего органа общественной организации

об избрании должностных лиц, подписанная руководителем и

засвидетельствованная печатью общественной организации;

копия отчета о деятельности общественной организации;

направления использования бюджетных средств, утвержденные

Пленумом (Президиумом) Совета общественной организации, подписанные

руководителем и засвидетельствованные печатью общественной организации

(по форме согласно приложению к настоящему Порядку);

расчеты и обоснования по направлениям использования бюджетных

средств в разрезе направлений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

6. Размер финансовой поддержки устанавливается на основании расчетов

и обоснований, поданных общественной организацией.

7. Рассмотрение поданных общественной организацией документов

осуществляется Министерством труда и социальной защиты Республики Крым

на протяжении одного месяца со дня их поступления.

8. Закупка товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств

осуществляется согласно действующему законодательству.

9. Проведение всех операций с бюджетными средствами осуществляется

в соответствии с приказом Министерства финансов Республики Крым

от 28.08.2014 № 135 «О порядке учета бюджетных обязательств получателей

средств бюджета Республики Крым».

10. Включение общественной организации к распределению назначений

осуществляется после предоставления ею Министерству труда и социальной

защиты Республики Крым отчета об использовании бюджетных средств за

прошлый год с соответствующими подтверждающими документами.

11. Контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым –

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым                                       Л. ОПАНАСЮК

Приложение

к Порядку оказания

финансовой поддержки

общественным организациям

ветеранов

НАПРАВЛЕНИЕ

использования бюджетных средств
_______________________________________________

(название общественной организации)

Направление

использования средств

Обоснование

необходимости

использования средств

Объем потребности в

средствах  (грн.)

Руководитель

общественной

организации

____________

(подпись)

_______________________

(инициалы и фамилия)

___ ____________ 201__ г.

МП